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Dziewiąta już edycja Konkursu Sukces Roku w Ochronie Zdrowia – Liderzy Medycyny
rozstrzygnięta! Wieńcząca go Gala na Zamku Królewskim w Warszawie, podczas której
wręczane są pamiątkowe statuetki będące symbolem sukcesu w medycynie, już na trwałe
weszła do terminarza najbardziej prestiżowych uroczystości w polskiej medycynie.
W majestatycznych salach Zamku gromadzą się najwybitniejsi lekarze, menedżerowie, byli
i obecni ministrowie zdrowia, dziennikarze. Oto poczet tegorocznych zwycięzców i laureatów.
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Sukces  Roku  2008
w  Ochronie  Zdrowia  
-  Liderzy  Medycyny

To zaszczyt dla wydawnictwa Termedia wręczać statuetkę Czło-
wieka Roku takiej osobistości. Andrzej Szczeklik jest niezwykłym le-
karzem, naukowcem, humanistą, eseistą i pisarzem. Jeden z niewie-
lu w polskiej medycynie, którzy otarli się o Nagrodę Nobla.
W 1975 r. przedstawił teorię rozwoju częstej postaci astmy, tzw.
aspirynowej. Teoria ta została udowodniona. Prowadził z prof. Ry-
szardem Gryglewskim badania nad prostacykliną. W 1976 r. po raz
pierwszy na świecie wstrzyknął ją sobie i prof. Gryglewskiemu, opi-
sał jej działanie na ustrój ludzki. W wyniku tych badań wprowadził

ten preparat do leczenia chorób tętnic.
Obecnie prostacyklina i jej analogi są lekami
powszechnie stosowanymi w leczeniu nad-
ciśnienia płucnego i choroby Bürgera. W ro-
ku 1997 otrzymał I nagrodę czasopisma
Lancet za odkrycie podłoża genetycznego
astmy oskrzelowej, a w 1995 r. Royal Colle-
ge of Physicians w Londynie przyznało mu
członkostwo honorowe za odkrycie zaburzeń
krzepnięcia krwi w chorobach serca. Dzięki
jego staraniom wyremontowany został
od podstaw budynek szpitalny, który zaj-
muje II Katedra Chorób Wewnętrznych.
Ponadto zbudowano nowe, pięciopiętrowe
skrzydło kliniczne, laboratoria badawcze
i zaplecze dydaktyczne. To obecnie jeden
z najnowocześniejszych ośrodków interny
i genetyki medycznej w Europie. Profesor
Szczeklik jest także autorem niezwykłych
książek eseistycznych o duszy i medycynie:
Kore. O chorych, chorobach i poszukiwaniu duszy
medycyny oraz Katharsis. O uzdrowicielskiej mo-
cy natury i sztuki.

Przyjaciel i opiekun artystów i wybitnych
osobistości, związany ze środowiskiem Piw-
nicy pod Baranami i Tygodnika Powszechnego;
nadano mu doktorat honoris causa Piwnicznej
Akademii Umiejętności. 

CZŁOWIEK ROKU 2008 W OCHRONIE ZDROWIA:
prof. Andrzej Szczeklik
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Zarządzana przez nią placówka nigdy nie miała długów, nawet
po przejęciu obarczonego zobowiązaniami Szpitala Powiatowego
w Policach. Wyposażenie SPSK nr 1 w Szczecinie spełnia najwyższe
standardy europejskie. Nigdy podczas jej 10-letnich rządów, ta pla-
cówka nie była zadłużona. Nie dość na tym: to szpital ze znakomi-
tą kadrą i spełniający wszelkie europejskie standardy leczenia. Szpi-
tal dysponuje m.in. 26 klinikami i oddziałami, 5 blokami
operacyjnymi, 5 izbami przyjęć i nieustannie się rozwija. W 2007 r.
dysponował 794 łóżkami, w 2008 r. – 821. O ile w 2005 r. wyko-
nano 10,3 tys. zabiegów operacyjnych, to w 2007 r. już ponad
12,2 tys. Dyrektor Ilnickiej-Mądry przez wszystkie lata udaje się za-
chować płynność i mieć nadwyżki finansowe. W 2006 r. przychody
wyniosły ponad 104,1 mln zł, a koszty – nieco ponad 102,6 mln zł,
rok później odpowiednio – 140,4 mln zł i 140,1 mln zł. Jednocze-
śnie dyrektor Ilnicka-Mądry każdego roku inwestuje w rozwój pla-
cówki: w 2006 r. – ponad 4,1 mln zł, rok później – 7,4 mln zł. Ta-
kie wyniki to efekt trzymania finansów szpitala twardą ręką.

Wyróżnienia otrzymali:
– Jacek Domejko, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki

Zdrowotnej w Świdnicy, ACK w Gdańsku
– Krystyna Barcik, Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

w Legnicy

MENEDŻER ROKU 2008 W OCHRONIE ZDROWIA – SPOZ:
Maria Ilnicka-Mądry

Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny nr 1 PAM w Szczecinie

Kierowana przez niego placówka zaczęła działalność w 2006 r.
Obecny rok przyniesie zyski. Kapituła doceniła jego umiejętność
planowania inwestycji (dostrzeżenie niszy na rynku w postaci usług
rehabilitacyjnych), a następnie zbudowanie firmy świadczącej usłu-
gi najwyższej jakości, m.in. dzięki zatrudnieniu wysoko wykwalifi-
kowanej kadry. Firma adresuje swoją działalność wyłącznie
do klientów prywatnych, specjalizuje się w rehabilitacji. Dziennie
Centrum ma 15 tys. zł przychodu z samych zabiegów. Andrzej So-
kołowski to także postać zasłużona dla środowiska menedżerów
w prywatnej opiece zdrowotnej – z jego inicjatywy powstało Ogól-
nopolskie Stowarzyszenie Szpitali Niepublicznych, którego jest pre-
zesem. Jeden ze współautorów wydanego w Londynie opracowania
Private healthcare in Poland, będącego częścią publikacji Private Ho-
spital Healthcare Europe z 2008 r.

Wyróżnienie otrzymał:
– Jerzy Kolasiński, Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej

Klinika Kolasiński – Hair Clinic Poznań 

MENEDŻER ROKU 2008 W OCHRONIE ZDROWIA – NZOZ:
Andrzej Sokołowski
NZOZ Centrum Rehabilitacji i Odnowy Biologicznej Sp. z o.o.
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Profesor Grzegorz Opolski, człowiek który odmienił oblicze pol-
skiej kardiologii. Jest od samego początku przewodniczącym Rady
Narodowego Programu Profilaktyki i Leczenia Chorób Układu Ser-
cowo-Naczyniowego POLKARD. 

Program ten koordynuje i integruje działania różnych środowisk
lekarskich na rzecz wspólnej profilaktyki chorób sercowo-naczynio-
wych, dzięki któremu polska kardiologia i kardiochirurgia dołączy-
ły do światowej czołówki. Na realizację poszczególnych zadań prze-
znaczono łącznie kwotę 450 mln zł.

Kieruje pełnoprofilowym ośrodkiem kardiologicznym w Central-
nym Szpitalu WUM w Warszawie, uznawanym w ostatnich latach
w kilku niezależnych rankingach za jeden z najlepszych polskich
ośrodków kardiologicznych 

Profesor Grzegorz Opolski jest autorem ponad 500 publikacji 
naukowych, 1000 doniesień zjazdowych (w chwili obecnej 186 pu-
blikacji indeksowanych w bazie MEDLINE), współautorem 36 mo-
nografii książkowych i podręczników.  

konsultant krajowy w dziedzinie kardiologii 

LIDER ROKU 2008 W OCHRONIE ZDROWIA
– ZDROWIE PUBLICZNE:

Grzegorz Opolski

Szkolenie podyplomowe lekarzy to konik profesora. Osiem lat
temu ruszyła wymyślona przez niego Podyplomowa Szkoła Kar-
diologiczna, która zajmuje się szkoleniem lekarzy pierwszego
kontaktu w zakresie kardiologii. Do tej pory odbyło się 200 
spotkań dla 10 tys. lekarzy, a zajęcia prowadzą specjaliści Kate-
dry i Kliniki Kardiologii, Nadciśnienia Tętniczego i Chorób We-
wnętrznych II Wydziału Lekarskiego WUM oraz eksperci zapra-
szani z całej Polski. Jest też pomysłodawcą i redaktorem
podręcznika Kardiologia w praktyce.

Wyróżnienie otrzymał:
– ABC Serwis Prawo i Zdrowie, produkt Wydawnictwa Wol-

ters Kluwer Polska

LIDER ROKU 2008 W OCHRONIE ZDROWIA
– DZIAŁALNOŚĆ EDUKACYJNO-SZKOLENIOWA:

Mirosław Dłużniewski
Katedra i Klinika Kardiologii, Nadciśnienia i Chorób
Wewnętrznych Warszawskiego Uniwersytetu
Medycznego
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Patronka i fundatorka tej organizacji problemy osób chorych
na białaczkę zna bardzo dobrze, bo sama kiedyś na nią chorowa-
ła, a wyzdrowiała dzięki przeszczepieniu szpiku. Po tym wydarze-
niu założyła fundację, która prowadzi Bank Dawców Szpiku
Kostnego. Do tej pory przebadała ok. 12,3 tys. potencjalnych
dawców. Dzięki bankowi dokonano 29 udanych przeszczepień
szpiku. Ale bank to nie jedyna działalność fundacji i jej patronki,
organizuje również kampanie społeczne i programy edukacyjne.
Urszula Jaworska nie stroni od mediów, dzięki czemu idea daw-
stwa zaczyna przebijać się do świadomości społecznej. Dzieje się
tak w kraju, który ma jeden z najniższych wskaźników dawstwa
narządów i tkanek w Europie. 

Wyróżnienie otrzymała:
– Fundacja Aktywnej Rehabilitacji

LIDER ROKU 2008 W OCHRONIE ZDROWIA 
– DZIAŁALNOŚĆ CHARYTATYWNA:

Fundacja Urszuli Jaworskiej

Wiedza, wnikliwość, serce i doskonały warsztat dziennikarski
– to charakterystyczne cechy tego znakomitego dziennikarza.
W sposób niezwykle ciekawy i przystępny potrafi napisać o naj-
nowszym odkryciu w genetyce molekularnej. To umiejętność
na wagę złota, bo nauki biologiczne i medyczne to bardzo herme-
tyczna wiedza i język. Sławomir Zagórski to dziennikarz z misją
– inicjował wiele tematów ważnych społecznie. W ostatnim roku
był sprawcą cyklu artykułów w Gazecie Wyborczej dotyczących pro-
filaktyki i najczęstszych problemów zdrowotnym Polaków. Nie
stroni od tematów z pogranicza etyki i medycyny, pisząc o nich
z niezwykłą wrażliwością i obiektywizmem.

Wyróżnienie otrzymali:
– Józef Kielar, Gazeta Prawna
– Elżbieta Byszewska, Telewizja Polska SA

LIDER ROKU 2008 W OCHRONIE ZDROWIA 
– MEDIA – DZIENNIKARSTWO INFORMACYJNE
I EDUKACYJNO-SPOŁECZNE:

Sławomir Zagórski
Gazeta Wyborcza
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